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Besvarelse af spørgsmål nr. 696 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 696 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. marts 2025. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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Spørgsmål nr. 696 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor tidligere tiltag for at ned-

bringe sagsbehandlingstiden i Erstatningsnævnet ifølge ministe-

ren "tydeligvis ikke har været tilstrækkelige", og hvad der kon-

kret er gået galt? Der henvises til ”Først blev hun skudt – nu 

føler hun sig som offer igen”, Tv2 Øst, den 11. marts 2025.” 

 

Svar: 

 

Det er vigtigt for mig at understrege, at de nuværende sagsbehandlingstider 

i Erstatningsnævnet er uholdbare, og at borgere, der har været udsat for en 

forbrydelse, ikke skal vente flere år på at få behandlet deres erstatningssa-

ger. Det gør stort indtryk på mig at læse historier om borgere, der har måttet 

vente alt for lang tid på at få deres sag behandlet ved Erstatningsnævnet. 

 

Offererstatningsområdet har historisk været præget af ophobning af sager 

og af stigende sagsbehandlingstider, og derfor er Erstatningsnævnet løbende 

blevet tilført midler. Senest har regeringen med finansloven for 2023 afsat 

knap 9,5 mio. kr. årligt fra 2023-2025 på baggrund af en prioritering af ak-

tivitetsniveauet i Erstatningsnævnet. Civilstyrelsen har desuden løbende ar-

bejdet på at forbedre driftsstyringen i Erstatningsnævnet med henblik på at 

nedbringe sagsbehandlingstiderne. Det har imidlertid vist sig, at de hidtil 

afsøgte tiltag ikke har været tilstrækkelige til at skabe den fornødne struktu-

relle balance mellem mængden af indkomne sager og kapaciteten til at be-

handle samme antal sager. 

 

Jeg ser med stor alvor på de lange sagsbehandlingstider i Erstatningsnævnet, 

og derfor er Justitsministeriets departement sammen med Civilstyrelsen i 

gang med at se på, hvordan vi kan finde en strukturel og holdbar løsning på 

problemet, så vi kan bringe sagsbehandlingstiderne ned på et rimeligt ni-

veau. Det vil i min optik være nødvendigt at kigge på en ret grundlæggende 

modernisering og forenkling af ordningen på offererstatningsområdet, hvis 

der skal findes en holdbar løsning.  

 


